εἰ. Ω ἑορτὴ μεγάλη τοῦ σωτηρίου Πάσχα· καὶ διηρειλον τῷ βασιλεῖ ἀπαρτιμὸν τῇ ἐκκλησιαστικῇ λογίᾳ, διοις τὸ τοιοῦτον ἀνέκαθεν ἐψήφισται φίλημα. Ως δὲ καὶ τὸν ἀρχιερέα ἔδει κορυφαῖον παρεῖναι, καὶ κατάρξαι τῆς δφειλῆς (τῷ δὲ ἦν δῆλον, ως τὸ εαιοῦτον φίλημα παραδώσει αὐτὸν, κατά τι δροίωμα

A Manuel et Joannes fratres, dux summus Alexius et Joannes prefectus. In vincula ergo conieci sunt, sed autea nota infamiae iniuria est. Ardor itaq; judicium contra Porphyrogenetum et socium Cæsarem effebuit. Statim ebullire non potuit, ut despumaret nullum quod prævidisset. Sed tam alte latens illud remanebat, ut ipse patriarcha existimaret ex partibus ipsorum esse judicantes; ideo ipse simpliciter ad vesperam optima detexit. Illi vero non simileiter in innocentibus versabantur, ut subito nulum detestarentur, et comprehendenderentur et ipsi, ita ut in cordibus eorum vespere habitatet letitia, mane vero luctus, cantibus maxime oppositus. Ita quidem nequitia sibi se voluit.

Καὶ οὕτω μὲν τὸ κακόντα ἐπικράπτειν ήθελεν ἔστην.

16. Quia cinnis sulphur olebat, odorige mortale falmen ignem continere indicabat, latereque non poterat, insidias agnoscunt Cæsares, inermesque, statu quo erant, in sacratissimum magnum Dei Sapientiae templum fugiunt, asylum esse scientes, omnibus inviolabile. Illis expandit brachia archipresbyterorum prior; illis auxiliatur, ut licebat, requiem dat; verbis et operibus leni solatii causa, quantum poterat. Erai vero, sicut pater sanctus, supra quām credi potest officiosus. Magna pars diei non fluxerat, cum dominæ ministri in sanctissimam Misericordiam ecclesiam accurererunt, ut canum grec ad magni momenti prædam, ne amplius dicatur. Cum invenissent, tum inquirebant num præ aliqua causa timoris fugerent, tum exhortabantur ut securi domos suas iterum peterent, miscentes verba, quasi malum consilium subaudientia, utpote dicta sufficientibus; his consiliis ac emphasis in ipsis dissimulantes non benevolentia mentem. Non enim ira magna firmiter se dissimulare potest, sed semper omne argumentum disrumpit, tanquam vehementis infernalis torrens.

17. Igitur Cæsares in scutis tuis timorem continent, ne sciebant quid respondendum quasi bona loquentibus; sed sub amaro quod dulce videbatur latere suspiciunt, ipsique verum ex cogitaverunt. Ubi ergo Cæsarum obedientia rejecta est, nec erat locus ponendi prædam, ad dolum recurritur, vis ex cogitatur. Mollia ora tunc tenent manus ferreas; ac linguas ut jacula prementes ministri imperatricis, ut ferro regantur curant. Primum archipresbytero exprobant quod, arcis ut ita dicam ecclesiasticæ, ad dicendum, præpositus, non statim remiserit, in densam cohortem collectos, nec hoc ignavum. Quoddam tunc scriptum apparel, quale dæmon fabricari potuisse.

18. O festum magnum salutaris Paschæ! Delectum ecclesiae reverentie testimonium debebant imperatori, quibus veteri statuto dandum osculum erat. Sed cum archipresbyterum adesse quasi dux oporteret, debitumque exsolvere inciperet timeret que humano modo huic manifestum erat hoc oscu-

lum ipsum esse proditum, propemodum ad exemplar magni Dei et Salvatoris nostri, Christi) ne rediret sacrilegus, in via ad palatium moratur; osculi soluti fit dilatio, ac procrastinatur in alterum tempus de quo certior factus est imperator. Eratque ita parasseye admodum tristis generis, atque hebdomadis post Dominicum Pascha. In ista collecta multitudine, qua solitum est tunc impleri palatium, perficitur tunc quidem amplexus (superfluitas inventionis), perficitur simul ac secretum, damnatio patriarchae ex absentia, modo quo quis aegre cloqueretur. Aliorum enim archipresbyterorum calliditas (si faciendum sit), aliorum verecundia ob magnum timorem, aliorum odium insanum archipresbyteratus sic facile peregerunt easum illius, additis aliis quibusdam sententias, strepitum facientibus, quantus fuit, cum muri Jerichō obsessi tubis sonantibus corruerunt.

χρύντεια τείχη κατηγούμενα σάλπιγξιν ἔκβλαις ἐπιπτον.

19. Ut illud quoque breviter referatur, (cur enim longum scriptum prolongare?), turbatio magna erat in palatio, quanta est pro Deo propter ejus veritatem, itemque populi civitatis, ac ipsius ecclesiae, hujus enim pauci in ista irruerunt, plerique vero Deum habebant in omnibus præ oculis, eventibusque se fortiter opponebant. Scinduntur ergo. Alii juniori imperatori obsequuntur. Postquam autem semel respondissent illi, et, utinam non fecissent! dijudicissent damnationem archipresbyteri, permanerunt in quibus peccaverunt, institutionique institerunt, puerum ad doctrinam incitantes, ut observare consueverant; maximeque omnipotens mater, postque illam, protosebastus qui tunc nitebatur per ecclesiam fieri potens, juxtaque proverbium pugnam cum mulieribus instituerat.

τὸς γενέθλαι, καὶ σὺν γυναιξὶ συστήσας, κατὰ τὴν παροιμίαν, μάχην.

20. Ita quidam egerunt, malo exemplo. Cæteri vero patriarchæ damnationem deflentes, infortuniumque Cæsarum, calamitate magna ac luctu illiciunt. Ut enim breviter dicam, bellum sacrum initur, ut rationabiliter posset dici. Intus in ecclesia se muniunt quasi in obsidione, armis, imperatorii vero foris impletum est odium imperatricis, omnesque ferme illud experti sunt. Ora omnium nowine ejus replebantur, non in benedictionem, atque in malum illius depositionemque conspirabant.